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Lampiran 1. Data Hasil Tes Awal (Tes Shooting) 

 

No. Nama 

Tes awal 
Jumlah 

T-Skor Waktu 
T- 

Skor 
Skor 

T- 

Skor 

1 Rio Surya  7,76 48 8 44 92 

2 Riki M. 9,25 42 6 37 79 

3 Gilang Gumilar  7,95 39 5 44 83 

4 Zainal M. 9,54 45 7 38 82 

5 Rifki  9,01 37 3 38 75 

6 Yogi  8,91 39 5 39 78 

7 Asep M. R. 8,98 39 5 39 78 

8 Fadlan  9,41 42 6 36 78 

9 Rizki  9,57 42 6 36 78 

10 Dede  9,25 59 12 37 90 

11 Imam  8,65 42 6 40 82 

12 Dika  8,49 42 6 41 83 

13 Ari  8,94 37 3 39 76 

14 Faisal  8,93 37 3 39 76 

15 Septian  8,54 39 5 40 79 

16 Lutfi  6,50 39 5 50 90 

17 Aris  6,31 45 7 52 97 

18 Yuda 5,83 48 8 54 102 

19 Ujang  6,47 57 11 51 108 

20 Ihwan  6,22 42 6 52 94 
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Lampiran 2. Data Hasil Tes Akhir (Tes Shooting) 

 

 

 

No. Nama 

Tes Akhir 
Jumlah 

T-Skor 
PN 

Wkatu 
T- 

Skor 
Skor 

T- 

Skor 

1 Rio Surya  6,32 51 14 65 116 24 

2 Riki M. 5,12 58 10 54 112 33 

3 Gilang Gumilar  4,43 61 11 57 118 35 

4 Zainal M. 4,97 58 12 59 117 35 

5 Rifki  5,34 57 8 48 105 30 

6 Yogi  5,35 57 9 51 108 30 

7 Asep M. R. 4,47 61 8 49 109 31 

8 Fadlan  3,97 64 10 54 118 40 

9 Rizki  4,79 59 7 45 104 26 

10 Dede  4,33 61 14 65 126 36 

11 Imam  4,42 61 14 65 126 44 

12 Dika  3,82 64 12 59 123 40 

13 Ari  6,07 53 6 42 95 19 

14 Faisal  7,89 43 12 59 102 26 

15 Septian  7,86 43 8 48 91 12 

16 Lutfi  5,14 58 15 68 126 36 

17 Aris  4,89 59 14 65 124 27 

18 Yuda 4,61 60 15 68 128 26 

19 Ujang  4,40 61 13 62 123 15 

20 Ihwan  4,01 63 11 57 120 26 
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Lampiran 3. Program Latihan 

 

Pertemuan Ke- Materi Latihan Keterangan 

 

 

Tes Awal Shooting   

1 – 4  

 

A. Pemanasan 

1. Peregangan statis 

2. Jogging 

3. Peregangan dinamis 

B. Inti 

Latihan shooting dengan pendekatan taktis 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Memberikan penjelasan mengenai 

keterampilan shooting  

- Latihan berpasangan atau tiga orang 

pada jarak 5 – 10 meter, menendang dan 

melakukan shooting ke gawang. 

- Pengawasan kepada setiap sampel/ 

koreksi setiap kesalahan 

C. Game  

D. Pelemasan 

 

 

 

 

 

2 Set = 5 

Repetisi 

Diselingi 

dengan koreksi  

 

Jarak 8 meter 

 

 

5 – 7  

 

A. Pemanasan 

1. Peregangan statis 

2. Jogging 

3. Peregangan dinamis 

B. Inti 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latihan shooting dengan pendekatan taktis  

- Latihan berpasangan atau tiga orang pada 

jarak 5 – 10 meter, menendang dan 

melakukan shooting ke gawang. 

- Pengawasan kepada setiap sampel/ 

 

 

 

 

 

2 Set = 10 

Repetisi 

Diselingi 

dengan koreksi  

Jarak 10 meter 
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koreksi setiap kesalahan 

C. Game  

D. Pelemasan 

8 – 10  

  

A. Pemanasan 

1. Peregangan statis 

2. Jogging 

3. Peregangan dinamis 

 

B. Inti 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latihan shooting dengan pendekatan taktis 

- Permainan 3 lawan 3. Ukuran lapangan 

25 X 15 meter. Mengguakan gawang dan 

tanpa penjaga gawang. 

- Pengawasan kepada setiap sampel/ 

koreksi setiap kesalahan 

C. Game  

D. Pelemasan 

 

 

 

 

 

2 Set = 15 

Repetisi 

Diselingi 

dengan koreksi  

Jarak 12 meter 

 

9 – 11  

 

A. Pemanasan 

1. Peregangan statis 

2. Jogging 

3. Peregangan dinamis 

B. Inti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latihan shooting dengan pendekatan taktis  

- Latihan berpasangan atau empat orang 

pada jarak 16 meter, menendang dan 

melakukan shooting ke gawang. 

- Pengawasan kepada setiap sampel/ 

koreksi setiap kesalahan 

 

 

 

 

 

 

2 Set = 10 

Repetisi 

Diselingi 

dengan koreksi  

Jarak 8 meter 
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C. Game  

D. Pelemasan 

11 – 13  

 

A. Pemanasan 

1. Peregangan statis 

2. Jogging 

3. Peregangan dinamis 

B. Inti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latihan shooting dengan pendekatan taktis 

- Latihan berpasangan atau empat orang 

pada jarak 16 meter, menendang dan 

melakukan shooting ke gawang. 

- Pengawasan kepada setiap sampel/ 

koreksi setiap kesalahan 

C. Game  

D. Pelemasan 

 

 

 

 

 

2 Set = 25 

Repetisi 

Diselingi 

dengan koreksi  

Jarak 12 meter 

 

14 – 16  

 

A. Pemanasan 

1. Peregangan statis 

2. Jogging 

3. Peregangan dinamis 

B. Inti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latihan shooting dengan pendekatan taktis 

- Siswa A melakukan passing ke siswa B 

kemudian siswa B melakukan passing ke 

siswa C, siswa C melakukan passing ke 

siswa D, siswa melakukan passing ke 

siswa E, kemudian siswa E melakukan 

passing dan siswa F mengejar hasil 

 

 

 

 

 

2 Set = 30 

Repetisi 

Diselingi 

dengan koreksi  

Jarak 15 meter 
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operan dari siswa E untuk ditendang ke 

arah gawang  

- Pengawasan kepada setiap sampel/ 

koreksi setiap kesalahan 

C. Game 

D. Pelemasan  

18 

 
Tes Akhir Shooting 
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Lampiran 4. Penghitungan Skor rata-rata, Standar Deviasi dan Varias Tes 

Awal 

 

       
Skor )( xx 

 

2)( xx   Zi O-Z F ( Zi ) S (Zi) [F ( Zi ) - S 

(Zi)] 

75 

78 

78 

78 

78 

79 

82 

83 

90 

92 

-5 

-2 

-2 

-2 

-2 

-1 

2 

3 

10 

12 

25 

4 

4 

4 

4 

1 

4 

9 

100 

144 

-0,86 

-0,34 

-0,34 

-0,34 

-0,34 

-0,17 

0,34 

0,52 

1,72 

2,07 

0,3051 

0,1331 

0,1331 

0,1331 

0,1331 

0,0675 

0,1331 

0,1985 

0,4573 

0,4808 

0,1949 

0,3669 

0,3669 

0,3669 

0,3669 

0,4325 

0,5331 

0,6985 

0,9573 

0,9808 

0,10 

0,20 

0,30 

0,40 

0,50 

0,60 

0,70 

0,80 

0,90 

1,00 

0,0949 

0,1669 

0,0669 

0,0331 

0,1331 

0,1675 

0,0669 

0,1015 

0,0573 

0,0192 

803  299      

 

803,80
10

803
X 


n

fix
   

8,5
9

299

1

)x-fi(x
  S

2







n
 

 

S
2
 = 33,64                                

  







258,01095,0

1675,00

t


Normal 
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Lampiran 5. Penghitungan Skor Rata-rata, Standar Deviasi dan Varians Tes 

Akhir Kelompok A 

 

 

        
Skor )( xx 

 

2)( xx   Zi O-Z F ( Zi ) S (Zi) [F ( Zi ) - S 

(Zi)] 

104 

105 

108 

109 

112 

116 

117 

118 

118 

126 

-9 

-8 

-5 

-4 

-1 

3 

4 

5 

5 

13 

81 

64 

25 

16 

1 

9 

16 

25 

25 

169 

-1,30 

-1,16 

-0,72 

-0,58 

-0,14 

0,43 

0,58 

0,72 

0,72 

1,88 

0,4032 

0,3770 

0,2642 

0,2190 

0,0557 

0,1664 

0,2190 

0,2642 

0,2642 

0,4699 

0,0968 

0,1230 

0,2358 

0,2810 

0,4443 

0,6664 

0,7190 

0,7642 

0,7642 

0,9699 

0,10 

0,20 

0,30 

0,40 

0,50 

0,60 

0,70 

0,80 

0,90 

1,00 

0,0032 

0,0770 

0,0642 

0,1190 

0,0557 

0,0664 

0,0190 

0,0358 

0,1358 

0,0301 

1133  431      

 

1133,113
10

1133
X 


n

x
   

9,6
9

431

1

)x-(x
  S

2







n
 

 

S
2
 = 47,61                                                     

  







258,01095,0

1358,00

t


 Normal 
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Lampiran 6. Uji Homogenitas Data dan Uji Hipotesis Kelompok A 

 

 

F = 42,1
64,33

61,47
2

2

2

1 
S

S
 

  Homogen  

F 0,95 (9 : 9)    = 3,18 

Uji Hipotesis  

 

 

21010

)64,33)(9()61,47)(9(

2

)1()1(

21

2

22

2

11











nn

SnSn
S  

 

   = 4,6
18

76,30249,428



 

 

 

86,2

33

10

1

10

1
4,6

3,803,113

21

21
'

2

2

1

2













n

S

n

S

xx
t  

 

 

        = 11,54 

    Meningkat Signifikan 

- t0,975(18) = 2,10 
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Lampiran 7.  Tabel Distribusi Normal  
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Lampiran 8. Tabel Uji Homogenitas    
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Lampiran 9. Tabel Distribusi F 
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Lanjutan Tabel Distribusi F 
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Lampiran 10. Tabel Distribusi t 
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Lampiran 11.  SK Bimbingan  
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Lampiran 12. Surat Izin Penelitian 
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Lampiran 13. Dokumentasi Sampel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAMPEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEREGANGAN  
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LATIHAN SHOOTING DENGAN MENGGUNAKAN  

PENDEKATAN TAKTIS  
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TES SHOOTING  
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